Đời sống của người dân được cải thiện rõ rệt, tỷ lệ hộ

nghèo giảm mạnh, hoàn thành về đích sớm các mục tiêu Thiên niên kỷ. Tiềm

lực chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội, khoa học - công nghệ, quốc phòng, an

ninh không ngừng nâng cao; tham gia đóng góp tích cực duy trì hòa bình, ổn

định trong khu vực và thế giới. Từ Đại hội lần thứ 1 (1935) Đảng ta có khoảng

500 đảng viên đến Đại hội XIII (2021) Đảng ta có khoảng hơn 5 triệu đáng

viên và hơn 53.800 tổ chức cơ sở đảng.

Những thành tựu vĩ đại, có ý nghĩa lịch sử trong gần 40 năm thực hiện

công cuộc đổi mới đất nước do Đảng lãnh đạo, là kết quả của một quá trình nỗ